
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Sermide (MN) 
Via Zambelli, 2 – 46028  Sermide (MN) 

Tel. 0386 61101  Fax. 0386 960476 
email: mnic82200r@istruzione.it  -  info@icsermide.gov.it 

email certificata:  mnic82200r@pec.istruzione.it 
sito web : www.icsermide.gov.it 

 

 

Agli Atti 

                                                                                                                                          Al sito Web 

                                                                                                                                          All’Albo I.C.Sermide 

 

Prot.1829/A06f                                    Sermide, 12/04/2016 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di  R.U.P.  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola , competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.- FESR Asse II – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. PON-FESR 12810 del 15/10/2015 – Realizzazione ambienti digitali 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON-“Programma Operativo Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. 
VISTA l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV – dei fondi relativi al progetto PON – FESR di cui all’avviso prot. 12810 del 

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it


15.10.2015, indentificato dal codice 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-455, autorizzati con nota prot. 5889 del 

30.03.2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2015/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 05.11.2015 di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2016; 
VISTO il decreto Dirigenziale Prot n.1691/A07f del 06/04/2016, relativo all’iscrizione nel Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016 delle spese previste dal Progetto;  

RECEPITE le “ Linee Guida” relative ai Progetti PON 2014-2020; 

TENUTO conto della necessità di nominare un R.U.P.; 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON-FESR 12810 del 15/10/2015 – realizzazione di ambienti digitali, rispetto al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-

LO-2015-455 

Un nuovo modo di 
apprendere: una 

scuola per il 
miglioramento e 

l’innovazione 

€ 21.126,10 € 780,00 € 21.906,10 

 

 

 

             Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Carla Sgarbi 


		2016-12-29T17:09:24+0100




